PAGE

Администрация муниципального района

«Карымский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_16_» ____06___ 2015  г.
         № 138
	О реорганизации муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования путем присоединения Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей- детская школа искусств муниципального района "Карымский район" п.Дарасун к Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Карымское Забайкальского края

  В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 4 ч.1 статьи 9  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Карымский район» от 25.11.2010 г. № 433 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район», руководствуясь статьей  25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:

             1. Реорганизовать муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования путем присоединения Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей- детская школа искусств муниципального района "Карымский район" п.Дарасун к Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Карымское Забайкальского края.

            2. Установить, что Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Карымское Забайкальского края является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей- детская школа искусств муниципального района "Карымский район" п.Дарасун.
    3. Утвердить План мероприятий по реорганизации образовательных учреждений (прилагается).
    4. Комитету по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности  (О. А. Павлов) изъять объекты муниципальной собственности, закрепленные на праве оперативного управления за Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей- детская школа искусств муниципального района "Карымский район" п.Дарасун и закрепить за Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Карымское Забайкальского края.

    5. Директору Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей- детская школа искусств муниципального района "Карымский район" п.Дарасун (А. А. Верхушину) предупредить в установленном трудовым законодательством порядке работников о существенных изменениях условий труда.

    6. Директору Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Карымское Забайкальского края (С. В. Антипиной):

   6.1. выступить заявителем при государственной регистрации реорганизации муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования путем присоединения Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей- детская школа искусств муниципального района "Карымский район" п.Дарасун к Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Карымское Забайкальского края;

    6.2. предложить работникам Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей- детская школа искусств муниципального района "Карымский район" п.Дарасун продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным учреждением;
   6.3. осуществить перевод обучающихся  Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей- детская школа искусств муниципального района "Карымский район" п.Дарасун в установленном порядке в реорганизованное муниципальное образовательное учреждение – Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Карымское Забайкальского края;
   6.4. внести изменения в Устав Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Карымское Забайкальского края;
   6.5. внести изменения в штатное расписание Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Карымское Забайкальского края.
   7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте Администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                                  А. С. Сидельников

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального района

«Карымский район»

от ___16.06.2015____ № _138_

План
мероприятий по реорганизации образовательных учреждений

	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Письменно уведомить ФНС России  по Забайкальскому краю о реорганизации муниципальных образовательных учреждений от имени обоих участвующих в реорганизации юридических лиц
	в течение трёх рабочих дней с момента издания настоящего постановления
	 Директор ДШИ п. Карымское

	2. Дважды разместить в «Вестнике государственной регистрации»  информацию о реорганизации муниципальных образовательных учреждений от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц с периодичностью в один месяц
	после внесения записи в единый государственный реестр записи о процедуре реорганизации
	 Директор ДШИ п. Карымское

	3. Уведомить внебюджетные фонды  о предстоящей реорганизации муниципальных образовательных учреждений
	в трехдневный срок с момента издания настоящего постановления
	 Директор ДШИ п. Карымское;
Директор ДШИ п. Дарасун

	4. Письменно уведомить кредиторов, дебиторов и постоянных контрагентов по договорам о реорганизации муниципальных образовательных учреждений
	в течение двадцати дней с момента издания настоящего постановления
	 Директор ДШИ п. Карымское;

Директор ДШИ п. Дарасун

	5. Произвести инвентаризацию имущества и обязательств ДШИ п. Дарасун
	до 01.07.2015
	Директор ДШИ п.

Дарасун

	6. Обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством, в отношении работников ДШИ п. Дарасун
	в соответствии с действующим законодательством
	 Директор ДШИ п. Карымское;

Директор ДШИ п. Дарасун

	7. Составить передаточный акт, представить его на согласование и утверждение в Администрацию муниципального района «Карымский район»
	до  01.09.2015
	Директор ДШИ п. Дарасун

	8.Обеспечить подготовку и сдать в ФНС России по Забайкальскому краю документы для внесения записи о прекращении деятельности ДШИ п. Дарасун
	после подписания передаточного акта, в соответствии с действующим законодательством
	Директор ДШИ п. Дарасун

	9.Довести до внебюджетных фондов информацию об исключении ДШИ п. Дарасун из единого государственного реестра юридических лиц
	в течение трех дней после внесения в единый государственный реестр записи

об исключении из него учреждения
	 Директор ДШИ п. Дарасун

	10. Внести изменения в Устав ДШИ п. Карымское
	до 01.10.2015
	 Директор ДШИ п. Карымское;

	11. Направить пакет необходимых документов в ФНС России  по Забайкальскому краю для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
	в соответствии с действующим законодательством
	 Директор ДШИ п. Карымское;

PAGE